
Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

AZIENDASOCIO-SANITARIATERRITORIALEDICREMONA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
U.O. RISORSE UMANE

OGGETTO: AMMISSIONE CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE PROCEDURA PER LA COPERTURA A 
TEMPO INDETERMINATO, MEDIANTE MOBILITA’ 
VOLONTARIA DI PERSONALE DEL MEDESIMO 
COMPARTO, DI N. 2 POSTI DI OPERATORE SOCIO 
SANITARIO (CAT. BS)

Il Responsabile del procedimento: Bruna Cristina Di Meo

N.               388 DEL               14/05/2018



Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELL’U.O. RISORSE UMANE  

Nell’esercizio delle attribuzioni conferite dal Direttore Generale con deliberazione n. 188 del 
16/03/2018;

vista la deliberazione n.201 del 15/05/17 avente ad oggetto: POAS 2016-2018 provvedimenti 
conseguenti: attivazione modifiche introdotte – istituzione/dismissione strutture;

richiamata la determinazione dirigenziale n. 256 del 28/03/2018, che si dà per integralmente 
dedotta, con la quale è stato disposto di pubblicare un avviso per la copertura a tempo 
indeterminato, mediante mobilità volontaria di personale del medesimo comparto, ai sensi dell’art. 
19 del CCNL 20.09.01, integrativo del CCNL 7.04.99, di n. 2 posti di operatore socio sanitario (cat. 
BS) di cui uno per l’Ospedale di Cremona e uno per l’Ospedale Oglio Po;

preso atto che entro la scadenza dell’avviso pubblico (ore 12 del 30/04/2018) hanno presentato 
domanda di partecipazione i seguenti candidati ammissibili: Belli Loredana - Cottarelli Rosanna - 
Gasparetti Monia – Manzini Andrea - Popovici Valeria – Vezzani Patrizia e Zucchi Giuseppina;

preso atto, inoltre, che entro la scadenza dell’avviso pubblico (ore 12 del 30/04/18) ha presentato 
domanda di partecipazione che la candidata Gigliano Rossella ammissibile con riserva per la 
seguente motivazione: l’interessata, unitamente alla domanda, allega dichiarazione dell’ASUR Area 
Vasta n. 5 di Ascoli Piceno attestante il nulla osta preventivo ai fini della partecipazione al bando di 
mobilità indetto dall’USL di Modena; la sig.ra Gigliano viene pertanto ammessa con riserva 
subordinatamente alla produzione entro il 25/05/2018 del nulla osta preventivo rilasciato 
dall’Azienda di appartenenza per la partecipazione all’avviso di mobilità indetto da questa  
Azienda;

preso atto, infine, che entro la scadenza dell’avviso pubblico (ore 12 del 30/04/18) ha presentato 
domanda di partecipazione la candidata Corvini Samantha non ammissibile per le seguenti 
motivazioni: l’interessata dichiara di prestare attualmente servizio presso la Fondazione Istituto 
Vismara De’ Petri di San Bassano; l’interessata non può essere ammessa alla procedura in quanto il 
bando prevedeva tra i requisiti di ammissione “l’essere in servizio a tempo indeterminato presso una 
azienda o ente del servizio sanitario nazionale o di altra pubblica amministrazione”;

ritenuto, per quanto sopra esposto, di disporre:
 l’ammissione dei candidati Belli Loredana - Cottarelli Rosanna - Gasparetti Monia – Manzini 

Andrea - Popovici Valeria – Vezzani Patrizia e Zucchi Giuseppina;
 l’ammissione con riserva, subordinatamente alla produzione del documento richiesto entro il 

25/05/2018, della candidata Gigliano Rossella;
 la non ammissione della candidata Corvini Samantha per le motivazioni sopra esposte;

ritenuto, inoltre, di nominare la commissione giudicatrice preposta all’esame delle domande di 
partecipazione nella seguente composizione:

PRESIDENTE dr.ssa  MOIOLI LUIGINA SUSI R.A.D.   Materno Infantile
COMPONENTE sig.a   BERNARDI MARIA CAROLINA operatore socio sanitario

COMPONENTE sig.a   CARLOTTI LORENA operatore socio sanitario
SEGRETARIA sig.ra  PAOLA GUARESCHI assistente amministrativo         

risorse umane



Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

                
tenuto conto dell’istruttoria compiuta dal responsabile del procedimento che attesta la regolarità 
tecnica e la legittimità della determinazione

DISPONE

1. di ammettere alla procedura per la copertura a tempo indeterminato di n. 2 posti di operatore 
socio sanitario (cat. BS) di cui uno per l’Ospedale di Cremona e uno per l’Ospedale Oglio Po, 
mediante mobilità volontaria di personale del medesimo comparto, ai sensi dell’art. 19 del 
CCNL 20.09.01, integrativo del CCNL 7.04.99, i seguenti candidati: Belli Loredana - Cottarelli 
Rosanna - Gasparetti Monia – Manzini Andrea - Popovici Valeria – Vezzani Patrizia e Zucchi 
Giuseppina;

2. di ammettere con riserva, per le motivazioni indicate in narrativa e subordinatamente alla 
produzione entro il 25/05/2018 della documentazione richiesta, la candidata Gigliano Rossella; 

3. di non ammettere, per le motivazioni pure indicate in narrativa, la candidata Corvini Samantha;

4. di nominare la commissione giudicatrice nella composizione indicata in narrativa;

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 17 comma 
6,  della L.R. n. 33/2009 e s.m.i.

Firmato digitalmente
IL DIRIGENTE RESPONSABILE
DELL’U.O. RISORSE UMANE 
- Dott.ssa Maria Teresa Bulgari -


